CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA, Estado de São Paulo, faz saber que

fará realizar sob a responsabilidade técnica da empresa CONSCAM ASSESSORIA

E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob nº 17.960.258/0001-32, com sede na Rua

Carlos Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis Paulista-SP, CEP

18683-214, o Concurso Público nº 001/2022 visando à contratação dos cargos

abaixo relacionados, observadas as necessidades de contratação e ordem de

classificação dentro do prazo de validade deste Concurso Público o qual se

processará de acordo com as instruções constantes no Edital de Abertura de

Inscrições e legislação suplementar concernente à matéria.

1. Os cargos, número de vagas, carga horária de trabalho, salário, escolaridade e

requisitos são os seguintes:

Ensino Fundamental

Funções Vagas
Carga

Horária

Salário

Base

Auxílio

Alimentação
Requisitos

Taxa de

Inscrição

AGENTE DE

SEPULTAMENTO
*CR 40 Horas R$ 1.220,49 R$ 550,00

Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 15,00

COZINHEIRA 02 40 Horas R$ 1.220,49 R$ 550,00 Ensino Fundamental R$ 25,00

MOTORISTA

SOCORRISTA
01 40 Horas R$ 2.104,32 R$ 550,00

Ensino Fundamental

+ CNH “D” +

experiência mínima

de 02 anos como

Motorista +

Certificado do Curso

de Condutor de

Veículo de

Emergência.

R$ 25,00

OFICIAL DE

MANUTENÇÃO -

PEDREIRO

*CR 40 Horas R$ 1.374,50 R$ 550,00 Ensino Fundamental R$ 25,00

OFICIAL DE

MANUTENÇÃO –

SOLDADOR

*CR 40 Horas R$ 1374,50 R$ 550,00 Ensino Fundamental R$ 25,00

OPERADOR DE

MÁQUINAS

*CR 40 Horas R$ 1.488,34 R$ 550,00
Fundamental + CNH

“D”
R$ 25,00

Ensino Médio/Técnico

Funções Vagas
Carga

Horária

Salário

Base

Auxílio

Alimentação
Requisitos

Taxa de

Inscrição

ACI- AGENTE DE

CUIDADOS

INFANTIS

3 40 Horas R$ 1.488,34 R$ 550,00      Ensino Médio R$ 35,00

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

*CR 40 Horas

Piso

salarial:02

salários

mínimos –

R$ 2.424,00

R$ 550,00      Ensino Médio R$ 35,00

INSPETOR DE

ALUNOS
1 40 Horas  R$ 1.220,49 R$ 550,00      Ensino Médio  R$ 35,00

OFICIAL DE

MANUTENÇÃO –

MECÂNICO

*CR 40 Horas  R$ 1.374,50 R$ 550,00
Ensino Médio + CNH

“D ou E”
R$ 35,00

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
1 30 Horas R$ 1.602,19 R$ 550,00

Ensino Médio +

Inscrição no COREN

– Conselho Regional

de Enfermagem

R$ 35,00

TÉCNICO DE

INFORMÁTICA
1 40 Horas  R$ 1.602,19 R$ 550,00

Ensino Médio com

cursos técnicos de

informática ou de

desenvolvimento de

sistemas

R$ 35,00

VIGIA

PATRIMONIAL
*CR 40 Horas  R$ 1.220,49 R$ 550,00  Ensino Médio  R$ 35,00

VIGILANTE

SANITÁRIO
*CR 40 Horas R$ 1.374,50 R$ 550,00  Ensino Médio R$ 35,00

Ensino Superior

Funções Vagas
Carga

Horária

Salário

Base

Auxílio

Alimentação
Requisitos

Taxa de

Inscrição

ANALISTA DE GESTÃO DE

SUPRIMENTOS
1 40 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Administração de

Empresas,

Ciências Contábeis

ou Economia

R$ 45,00

ANALISTA DE GESTÃO

FINANCEIRA E CONTÁBIL
1 40 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Administração,

Ciências Contábeis

ou Economia

R$ 45,00

ANALISTA DE GESTÃO

PATRIMONIAL
1 40 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Administração de

Empresas,

Ciências Contábeis

ou Economia

R$ 45,00

ANALISTA DE RECURSOS

HUMANOS
1 40 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Gestão de

Recursos

Humanos,

Administração,

Engenharia de

Produção, Ciências

Contábeis,

Psicologia ou

Direito

R$ 45,00

ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

1 40 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Analise e

Desenvolvimento

de Sistemas,

Ciência da

Computação ou

Processamento de

Dados

R$ 45,00

ARQUITETO 1 40 Horas R$ 4.653,18 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Arquitetura com

inscrição no

CAU/SP –

R$ 45,00

Conselho Regional

de Arquitetura e

Urbanismo

ASSISTENTE SOCIAL 1 30 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Assistência Social

com inscrição no

CRESS/SP –

Conselho Regional

de Serviço Social

R$ 45,00

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCACIONAL
1 30 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Assistência Social

com inscrição no

CRESS/SP –

Conselho Regional

de Serviço Social

R$ 45,00

ASSISTENTE SOCIAL

ORGANIZACIONAL
1 30 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Assistência Social

com inscrição no

CRESS/SP –

Conselho Regional

de Serviço Geral

R$ 45,00

CIRURGIÃO DENTISTA *CR 20 Horas R$ 3.491,83 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Odontologia com

inscrição no CRO

R$ 45,00

CIRURGIÃO GERAL 1

04 Horas

diárias e

20 horas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

COORDENADOR DE

ENSINO
1 40 Horas R$ 4.653,18 R$ 550,00

Licenciatura Plena

em Pedagogia com

habilitação em

Administração

Escolar\Supervisão

Escolar; ou

Licenciatura Plena

em Pedagogia com

Pós Graduação em

Gestão Escolar,

R$ 45,00

com carga mínima

de 1.000 horas, e

ter, no mínimo 3

(três) anos de

efetivo exercício no

magistério da

Educação Básica

DIRETOR DE EMEB 1 40 Horas R$ 5.450,47 R$ 550,00

Licenciatura plena

em Pedagogia,

com habilitação em

Administração ou

Supervisão

Escolar, ou pós-

graduação em

gestão

educacional, com

no mínimo cinco

anos de efetivo

exercício do

Magistério Público

R$ 45,00

ENFERMEIRO *CR 30 Horas R$ 2.780,31 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Enfermagem com

inscrição no

COREN –

Conselho Regional

de Enfermagem

R$ 45,00

ENGENHEIRO CIVIL 1 40 Horas R$ 4.653,18 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Engenharia Civil

com inscrição no

CREA/SP –

Conselho Regional

de Engenharia

R$ 45,00

FISIOTERAPEUTA
1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Fisioterapia com

inscrição no

CREFITO –

Conselho Regional

de Fisioterapia e

Terapia

Ocupacional

R$ 45,00

FONOAUDIÓLOGO 1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00
Ensino Superior

Completo em

Fonoaudiologia

R$ 45,00

com inscrição no

CRFa – Conselho

Regional de

Fonoaudiologia

INSTRUTOR DE

ESPORTES
1 20 Horas R$ 2.014,32 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Educação Física

com inscrição no

CREF – Conselho

Regional de

Educação Física

R$ 45,00

MÉDICO CARDIOLOGISTA *CR

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

completo em

medicina, com

especialização em

Cardiologia com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO CLINICO GERAL 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO

DERMATOLOGISTA
*CR

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Cedicina, com

especialização em

Dermatologia com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO GERIATRA 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina, com

especialização em

Geriatria com

R$ 45,00

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

MÉDICO GINECOLOGISTA 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina, com

especialização em

Ginecologista com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO NEUROLOGISTA 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina, com

especialização em

Neurologia com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO

OFTALMOLOGISTA
*CR

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina, com

especialização em

Oftalmologia com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO

OTORRINOLARINGOLOGISTA
*CR

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina com

especialização em

Otorrinolaringologia

com inscrição no

CRM – Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO PEDIATRA 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina com

especialização em

Pediatria com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO PSIQUIATRA 1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina  com

especialização em

Pediatria com

inscrição no CRM

– Conselho

Regional de

Medicina

R$ 45,00

MÉDICO VASCULAR
1

04 horas

diárias e 20

horas

semanais ou

pela tarefa

quantitativa

de

atendimento

de 80

consultas

semanais

R$ 7.979,35 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Medicina com

especialização na

área com inscrição

no CRM –

Conselho Regional

de Medicina

R$ 45,00

NUTRICIONISTA 1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

Nutrição com

inscrição no CRN –

Conselho Regional

de Nutrição

R$ 45,00

PEB I – EDUCAÇÃO

INFANTIL PRÉ ESCOLA  E

ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

1 30 Horas R$ 2.884,22 R$ 550,00

Curso Normal em

Nível superior, ou

Licenciatura Plena

em Pedagogia,

com habilitação

específica para

docência na

Educação Infantil e

nos anos iniciais

do Ensino

R$ 45,00

Fundamental

PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA
1

24 Horas

30 Horas

R$ 2.318,34

R$ 2.897,91
R$ 550,00

Formação em

Curso Superior:

licenciatura plena

com habilitação

especifica na

disciplina objeto do

concurso

R$ 45,00

PEB II – INGLÊS 1
24 Horas

30 Horas

R$ 2.318,34

R$ 2.897,91
R$ 550,00

Formação em

Curso Superior:

licenciatura plena

com habilitação

específica na

disciplina objeto do

concurso

R$ 45,00

PSICÓLOGA

EDUCACIONAL
1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

completo em

Psicologia com

inscrição no CRP –

Conselho Regional

de Psicologia

R$ 45,00

PSICÓLOGO

ORGANIZACIONAL
1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

completo em

Psicologia com

inscrição no CRP –

Conselho Regional

de Psicologia

R$ 45,00

PSICOPEDAGOGO

CLÍNICO

*CR 20 Horas R$ 3.207,21 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo e

formação

profissional

específica ou pós

graduação na área

da psicopedagoga

clínica, e inscrição

no órgão superior

competente

R$ 45,00

TERAPEUTA

OCUPACIONAL
1 20 Horas R$ 2.410,30 R$ 550,00

Ensino Superior

Completo em

terapia ocupacional

com registro no

CREFITO –

Conselho Regional

de Fisioterapia e

R$ 45,00

Terapia

Ocupacional

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10 horas do dia 22/07/2022 às 16 horas

do dia 08/08/2022 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet nos sites www.conscamweb.com.br.

3. O Concurso Público conterá Provas Objetivas, Prova de Títulos e Prova

Prática, conforme previsto no Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Concurso Público está

disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal localizada Av.

Evaristo Vaz, nº 1190 – centro, Guariba/SP, bem como no site:

www.conscamweb.com.br.

Guariba, 21 de julho de 2022.

CELSO ANTÔNIO ROMANO
Prefeito Municipal

http://www.conscamweb.com.br/